ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 9 и 10 Закона Ставропольского края

"Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного
назначения в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 9 и 10
Закона Ставропольского края "Об обеспечении плодородия земель сельскохо-
зяйственного назначения в Ставропольском крае" и в соответствии со статьёй 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Пселселатель ЯУМЫ

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статьи 9 и 10 Закона Ставропольского края
"Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного

назначения в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 15 мая 2006 г. № 31-кз "Об обес-

печении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ставрополь-
ском крае" следующие изменения:

1) статью 9 изложить в следующей редакции:
"Статья 9. Государственная поддержка деятельности по повышению

плодородия земель сельскохозяйственного назначения

1. Государственная поддержка деятельности по повышению плодородия зе-
мель сельскохозяйственного назначения (далее - государственная поддержка)
предоставляется субъектам государственной поддержки развития сельского хо-
зяйства в Ставропольском крае (за исключением граждан, ведущих личное под-
собное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов) (да-
лее - субъекты государственной поддержки) в форме субсидий на возмещение ча-
сти стоимости затрат при внесении в почву органических удобрений и мелиоран-
тов в размере ставок, устанавливаемых уполномоченным органом.

2. Предоставление субъектам государственной поддержки за счет средств
бюджета Ставропольского края государственной поддержки, указанной в части 1
настоящей статьи, а также по иным направлениям государственной поддержки
в форме субсидий осуществляется в случаях и порядке, предусматриваемых за-
коном Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очередной фи-
нансовый год и плановый период и принимаемыми в соответствии с ним норма-
тивными правовыми актами Правительства Ставропольского края.";

2) часть 2 статьи 10 признать утратившей силу.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского к

г.Ставрополь
04 марта 2016 г.
№ 20-кз

В.В.Владимиров